
ORIGINALE 
 
 
 
 
 

 

 
COMUNE DI PITIGLIANO 

(Provincia di Grosseto) 
 
 

AREA CONTABILE E DEL PERSONALE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

DETERMINAZIONE N. 200 del 26/10/2022 
 
 
Oggetto: Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di "istruttore direttivo 
amministrativo/contabile cat D.  "pos economica D 1" - Ammissione Candidati 
                      
                      
 
 

 
      

 

   
L.69/2009 e s.m. dal                  al                 al n.          del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 

     Antonella Carozza 
 
 

      
 

      
 
 

 
      
 
      

      
      

 



 
Richiamata 
Fabbisogno di Personale e Piano delle Assunzioni 2022-2024. Tempo Indeterminato. 

 Deliberazione G.C. n. 83 del 19.07.2022, con cui è stata 
autorizzata  della procedura  oggetto; 
Dato Atto: 
- che con propria determinazione n. 171 del 20.09.2022 è stato approvato il Bando di 
concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 
indeterminato di un  Cat. D, posizione 
economica D  
- che il citato avviso è stato regolarmente pubblicato sul sito istituzionale di questo 
Comune, sulla sezione Amministrazione Trasparente, Bandi di Concorso, e sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana, 4ª Serie speciale  ed  n. 76 del 23.9.2022; 
- che il giorno 24 Ottobre 2022 è scaduto il termine perentorio per la presentazione delle 
domande di partecipazione; 
- che i
base delle dichiarazioni rese dagli stessi nella domanda di partecipazione alla procedura 
concorsuale, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, salvo effettuare controlli 
sulla veridicità delle dichiarazioni rese dal candidato. Qualora il controllo accerti la falsità del 
contenuto delle dichiarazioni il candidato sarà escluso, in qualunque momento dalla selezione 
ed il contratto di lavoro risolto qualora già sottoscritto, ferme restando le sanzioni penali 

reto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445; 
 
Ritenuto, pertanto, ammettere con riserva di verifica della veridicità delle dichiarazioni rese 
tutti i candidati che hanno inoltrato la domanda di partecipazione nei termini perentori previsti 
dal bando di concorso e che hanno dichiarato di possedere i requisiti richiesti per l'ammissione; 
 
Ritenuta la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. D.lgs. n. 267/2000 e, 
più specificamente, in virtù del decreto sindacale n. 20 del 29.07.2022, che ha assegnato al 
sottoscritto le funzioni afferenti la responsabilità del Servizio Personale; 
 
Visto il D.Lgs. n.267/2000; 
Visto il D.lgs. 165/2001; 
Visto lo Statuto  
Visto il vigente Regolamento  uffici e dei servizi; 
Visto il C.C.N.L. per i dipendenti degli EE.LL.; 
 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono riportati,  
di ammettere al concorso pubblico, per soli esami, per l'assunzione con contratto di 
lavoro a tempo pieno ed indeterminato di 1 unità di personale con il profilo 
professionale di   Cat. D del C.C.N.L. 
Comparto Funzioni Locali, con riserva di verifica della veridicità delle dichiarazioni 

integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di disporre affinché il competente Ufficio provveda a comunicare ai candidati 



l'ammissione alle procedure concorsuali mediante pubblicazione dell'elenco sopra 
indicato nel sito istituzionale del Comune di Pitigliano al seguente indirizzo: 
www.comune.pitigliano.gr.it alla sezione Amministrazione trasparente>bandi di concorso>; 
Il seguente avviso ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge, senza ulteriore obbligo 
di comunicazione da parte del Comune; 

3. di dare atto che, con successivo atto si provvederà a nominare la commissione 
esaminatrice per il concorso medesimo; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regol ne 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. d art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti 

azione della copertura 
finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 
esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio 
interessato; 

6. di dare atto che ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
 15 giorni consecutivi e nella sezione 

amministrazione trasparente sul sito internet istituzionale. 
 
     
 

Il Responsabile del Servizio 
     Antonella Carozza 

 
      

 
 



CANDIDATI AMMESSI CONCORSO ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE

COGNOME NOME

1 BALDON FRANCESCA

2 BELLOCCHI LAURA

3 BIGINI CECILIA

4 BOGGI GILDA

5 CANNONI DANIELE

6 D'ALICANDRO ANNA

7 DIANI FRANCESCO

8 FRIGGI FEDERICA

9 GIOVAGNOLI ALESSIO

10 GUASTINI ELISA

11 GUZZINI EDOARDO

12 LANDI SABRINA

13 MOSCI FEDERICA

14 MUNGO EMANUELA

15 PIEROTTI ALBERTO

16 ROSSI ELENA

17 SANTILLI MARCO

18 SPERANZA RICCARDO

19 SUGARONI GIULIA

20 UDERZO RICCARDO


	00_Determina_200_Ammissione Candidati
	01_Allegato_1_Candidati

